
B. O, del E.— Núm. 220 14 septiembre 1332 24831

M° DE INDUSTRIA Y ENERGIA

23239 RESOLUCION de 21 de mayo de 1982, de la Direc
ción Provincial  de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que' se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos a instancia de «Iberduero, 
9ociedad Anónima» (Delegación Burgos); . referencias: R,. I. 
2.718, expediente 37.373, F. 1.429, solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capitu
lo III del Decreto 2917/1908, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capitulo III del 'Decreto 2619/1996, sobre expro
piación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y Ene- 
gía, vistos los informes de Tbs Organismos que han intervenido 
en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Pirmero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur
gos), la instalación de línea de A. T. a 13,2 KV. y centro de 
transformación para la reelectrificación de Arroyal (Burgos).

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins
talaciones que se autorizan a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de apli
cación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capitu
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 21 de mayo de 1902.—El Director provincial, JJelfin 
Prieto Callejo.—4.931-15.

23240 RESOLUCION de 21 de mayo dé 1982, de la Direc
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto- la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado dn esta Delegación del Ministerio 
de indus-tria y Energía en Burgos a intancia de «Iberduero, So
ciedad Anónima» (Delegación Burgos); referencias: R. I. 2.718, 
expediente 37.374, F. 1 430, solicitando autorización para montar 
la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la decla
ración en concreto de la utilidad pública de la misma, y cum
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléc
tricas. y en el capítulo III del Decreto 2619/1996, sobre expro
piación forzosa y sancions en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur
gos), la instalación de linfas de A. T. -a 20 KV., y centros 
de transformación «Estación Cidad» y «Dosante».

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las 
instalaciones que se autorizan a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de apli
cación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítu
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos 21 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín y 
Prieto Callejo.—4.932-15.

23241 RESOLUCION de 22 de mayo de 1982, de la Direc
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos, a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos); referencias: R. I. 
2.718, expediente 37.277, F. 1,426, solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu
lo III del Decreto 2617/1066, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur
gos), la instalación de la línea de alta tensión a 20 KV. y centro 
de transformación en Redondo.

Segundó.—Declarar en concreto la utilidad pública de las 
insralaciones qué se autorizan a los efectos señalados en la 
Ley 10/1966, de 18 de marzo, sobre' expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamen
to de aplicación de 20 de octubre de 1900.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá Seguir los trámites establecidos en el capítu
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 22 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—4.933-15.

23242 RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos, a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos); referencias: R. I. 
2.7)8, expediente 37.023, F. 1.393. solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto ele la utilidad pública de la misma y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu
lo III del Decreto 2017/1960, sobre autorización de instalacio
nes eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1960, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han in
tervenido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur
gos), la instalación de la línea de A. T. á 13,2 KV. y centro 
de transformación de Pedrosa de Tobalina-El Mayor

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins
talaciones que so autorizan, a ios efectos soña ados en la Ley 
ÍO/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa, y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966.


